
EELNÕU
 TARTU LINNAVOLIKOGU  

OTSUS

Tartu 24.05.2016 nr LVK-O-0377

Loa andmine välisabi vahenditega rahastatavas 
projektis "Euroopa Kosmoseagentuuri 
äriinkubaatori tegevuse toetamine aastatel 
2017-2021" osalemiseks

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 p 8, kohaliku omavalitsuse 
üksuse finantsjuhtimise seaduse § 28 lg 3 ja Tartu linnavara eeskirja § 9 lg 2, Tartu Linnavolikogu 

o t s u s t a b:

1. Lubada Tartu Linnavalitsusel osaleda projektis "Euroopa Kosmoseagentuuri äriinkubaatori 
tegevuse toetamine aastatel 2017-2021", mis esitatakse Euroopa Kosmoseagentuurile 
üleeuroopalise äriinkubaatorite programmi raames.

2. Euroopa Kosmoseagentuuri Äriinkubaatori Tartusse rajamisel toetada aastatel 2017-2021 
inkubaatori tegevust Tartu linna eelarvest iga-aastaselt kuni 50 tuhande euro ulatuses.

3. Otsus jõustub viiendal päeval pärast vastuvõtmist.

Esimees

Esitab: linnavalitsus , 24.05.2016 istungi protokoll nr   42

Ettekandja: Urmas Klaas



Õiend
Tartu Linnavolikogu Otsuse "Loa andmine välisabi vahenditega 

rahastatavas projektis "Euroopa Kosmoseagentuuri äriinkubaatori 
tegevuse toetamine aastatel 2017-2021" osalemiseks" juurde

Projekti nimi
Euroopa Kosmoseagentuuri äriinkubaatori tegevuse toetamine aastatel 2017-2021

Lühikokkuvõte
Kosmosesüsteemidel ning kosmosetehnoloogiate maapealsetel rakendustel on meie igapäevaelus 
oluline roll. Satelliitside, maa kaugseire, satelliittelevisioon, ilmaennustus, targad turva- ja 
transpordisüsteemid ning asukohapõhised teenused on valik tähtsamatest kosmose-rakendustest, 
mida kasutavad nii riigiasutused, kohalikud omavalitsused, ettevõtted kui ka üksikisikud. 
Tulenevalt asjaolust, et Eesti on alates 2015. aasta 1. septembrist Euroopa Kosmoseagentuuri 
(ESA) täisliige, on meil unikaalne võimalus Euroopa Kosmoseagentuuri Äriinkubaatori rajamiseks 
Eestisse. ESA Äriinkubaator on suunatud ettevõtetele, kes tegelevad maapealselt kasutatavate 
kosmosetehnoloogia rakendustega. Tulenevalt Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega sõlmitud 
lepingust nõustab ja korraldab ESA äriinkubaatori Eestisse rajamist SA Tartu Teaduspark.

Eesmärk ja alleesmärgid
Projekti eesmärgiks on seatud, et viieaastasel lepinguperioodil (2017-2021) läbiks Eestis ESA 
äriinkubatsiooniprogrammi 25 kohalikku ettevõtet.

Tegevused
  Kosmosesüsteemide äriinkubatsiooniprogrammi loomine Tartu Ärinõuandla juurde.     Inkubandile 
vajalike teenuste pakkumine toimuks Tartus koostöös erinevate kohalike partneritega. Tehnilist 
tuge ja juhendamist pakuksid seniste eelkokkulepete kohaselt Tartu Ülikool ja Tartu 
Observatoorium, administratiivset ja ärilist tuge ning ärilist juhendamist pakuks SA Tartu 
Teaduspark. Kosmosetehnoloogiate uute maapealsete rakendustega seonduva ettevõtluse 
edendamiseks on kavas regulaarselt korraldada äriideede ja prototüüpide väljatöötamisele suunatud 
tootearenduse nädalavahetusi (hackathon’e), töötubasid ning avatud konkursse. Ka Eesti esimese 
satelliidi projekti ESTCube-1 tulemusena asutati näiteks neli spin-off ettevõtet, mille edasisele 
arengule võiks inkubatsiooniprogrammi läbimine oluliselt kasuks tulla.

Tulemused
Kuulumine Euroopa Liitu ning koostöö Euroopa Kosmoseagentuuriga on avanud kohalikele 
ettevõtetele uusi võimalusi kosmosevaldkonnas tegutsemiseks, mis omakorda aitab tõsta 
tehnoloogiamahukate välisinvesteeringute sissevoolu ning inspireerib noori õppima loodus-ja 
tehnikateaduseid. Euroopa Kosmoseagentuuri äriinkubaatori loomine Tartusse toetab kohaliku 
ettevõtluse konkurentsivõimet ja eksporti, võimaldab luua uusi kõrgepalgalisi töökohti (ESA BIC 
ettevõtete statistika viitab, et keskmiselt luuakse esimesel aastal neli töökohta ning esimesel viiel 
aastal kuni 15 töökohta) ning aitab paremini realiseerida Eestile ESA liikmelisusest tulenevaid 
võimalusi.

Eelarve
Projekti kogumaksumus 1 075 000 eurot (lepinguperioodil toetaks ESA Eesti äriinkubaatori 
tegevust vähemalt 825 000 euro ulatuses)



Tartu linna omaosalus 250 000 eurot
Toetus Tartu linnale 0 eurot

Rahastaja
Euroopa Kosmoseagentuur
Üleeuroopaline äriinkubaatorite programm

  
Partnerid
Projekti juhtpartner ja tema kontaktid: SA Tartu Teaduspark 
Kontakt: Raimond Tamm [Raimond.Tamm@teaduspark.ee, tel 515 4738 ] 

Projekti seos linn arengudokumentidega

Tartu linna arengukava aastani 2020
2. NUTIKAS ETTEVÕTLUSLINN
Eesmärk 6. Tartus on elujõulised ja kõrget lisandväärtust loovad ettevõtted. 
Eesmärk 7. Tartus on atraktiivne investeerimiskeskkond ja parim paik Eestis äri alustamiseks. 

Meede 2.1.1: Innovatsiooni , uute tehnoloogiate kasutuselevõtu ja tootearenduse toetamine (E7)
Meede 2.2.1: Ettevõtlusaktiivsuse suurendamine (E6)
Meede 2.5.1: Tartu kui ettevõtliku ja kõrgtehnoloogilise majanduse ning atraktiivsete 
investeerimisvõimalustega linna maine kujundamine (E7)

Tähtajad
Projekti esitamine: oktoober 2016
Projekti elluviimine: 1.01.2017 - 31.12.2021


